
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°158 1 FORTALEZA, 22 DE AGOSTO DE 2019 L 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Revogação de Licitação, O Presidente da Comissão Permanente de Licitaçãfo  
Município de Cedro/CE faz publicar o Extrato de Revogação da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°. 0406.0112019-02, a seguir: Obo: 	• 
contratação da prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das equipes do Programa Saúde da Família do Municlp i 
Cedro - CE, junto a Secretaria de Saúde. Fundamentação Legal: Caput do Artigo 49 da Lei Federal N°8.666/93, suas posteriores alterações e demais nortTas 
pertinentes. Declaração de Revogação do Pregão Eletrônico N°. 0406.0112019-02, emitida pelo Ordenador de Despesas deste certame, o Sr. Russeil Sirit 
Anacleto e Andrade - Secretário de Saúde. Cedro-CE, 21 de agosto de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 	 r31 eÇ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrind 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2019-SESA, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, instrumentais, móveis e material de consumo, 
junto a Secretaria de Sáude, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 04 de setembro de 2019, às 08:00h, a abertura e classificação das 
propostas será às 08: 10h, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 
14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 21 de agosto de 2019. 

. 71  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°2019.08.22.01. A Comissão Especial de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Forquilha comunica aos interessados que no dia 09 de outubro de 2019, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
Concorrência Pública n°2019.08.22.01, cujo objeto é a seleção de proposta técnica para doação com encargos de bens públicos, visando o Desenvolvimento 
Econômico e Social do Município de Forquilha, mediante a implantação e ampliação no Município de Unidades produtivas, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, conforme especificações do edital. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação 
no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura Municipal, na Av. Criança Dante Valério, 481, Centro, Forquilha-CE. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°08.16.02/2019. A Equipe Permanente de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Tianguá-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 05 de Setembro de 2019, às 09h00min, na Sede 
da Prefeitura localizada à Avenida Moisés Moita, N° 785 - Centro - Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o 
n°08.16.02/2019, com o seguinte objeto: aquisição de veículos automotores para realizar o patrulhamento ostensivo pela Equipe de Agentes de Trânsito 
da Secretaria de Administração, lotados no Departamento Municipal de Trânsito e Rodoviário - DEMUTR.AN, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comissão de Licitação, fone: 0(e) 88-3671.2288, no horário de 08:00h às 12:00h e de 13:30h às 17:30h. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Convocação para Apresentação da Proposta Consolidada referente 
ao Pregão Presencial N° 2019.06.04.0011`. O Município de São Gonçalo do Amarante-Ce, através da Secretaria de Saúde, convoca a seguinte empresa: 
SAG Oxigênio LTDA - EPP, CNPJ n°01.100.901/0001-18 para apresentação da proposta consolidada decorrente do Pregão Presencial N°2019.06.04.00 IP, 
cujo a mesma consagrou-se vencedora dos itens 02 e 04, a presente terá um prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de publicação. Cumpre-nos informar 
que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. São Gonçalo 
do Amarante - CE, 21 de Agosto de 2019. Erochânia Acácio Pinho Lopes - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 04 de setembro de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2108.01120191PP, cujo objeto é a aquisição de peças 
com prestação de serviços de manutenção e troca de peças, selagem, ensaio e grau de ensaio, em tacógrafos nos veículos pertencentes à Secretaria de FSC 
Educação, em conformidade com as especificações e condições complementares descritas neste edital e seus anexos. O edital completo estará à disposição MISTO 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  PnS*OSRSO 
- Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 22 de agosto de 2019— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

FSG'C12*Q31 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU —AVISO DE ALTERAÇÃO E ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N -
0908.0112019 - OBJETO: Aquisição de Ambulância Tipo (A) Remoção Simples, tipo furgoneta, objeto da Proposta FNS 11484.798000/1170-01, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. O Pregoeiro comunica aos interessados a Alteração no Edital citado via Adendo, 
que poderá ser acessado na Sede da Comissão de Licitação e no site do TCM - CE: www.tcm.ce.gov.br  no iink Portal de Licitações. Ressaltamos que houve 
alteração que afete a formulação da proposta, sendo o certame ADIADO para o dia 04 de Setembro de 2019, às 09h. 'Ibruru-CE, 22 de Agosto de 2019. 
Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público a Tomada de 
Preços N° 0020108.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE REFORMA DA PRAÇA DA IGREJA 
SITUADA NA RUA GERONIMO E PRAÇA MARIA NAZARE JACINTO ALVES SITUADA NA RUA MANOEL MOURÃO NO DISTRITO DE 

" PARACUA MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 09 DE SETEMBRO DE 2019, O8H300MIN, na sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada no Edificio Jose Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, situado na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone: (88)3648-1078 - 
pmulicitacao©hotmail.com . Alaine Albuquerque - Presidente da CPL 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA— CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 01.06312019-TP, COM OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO E REFORMA DE DIVERSAS PRAÇAS 
NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada 
na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no Dia 26 de Agosto de 2019, às 14:00hs a sessão de abertura dos envelopes de 
"PROPOSTA DE PREÇOS"  das empresas habilitadas. Ubajara/CE, 21 de Agosto de 2019. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Comunicado. Comunicamos que a empresa Consducto Engenharia LTDA, manifestou interesse 
promovendo a entrega dos Estudos Referentes ao Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI - Chamamento Público N° 00112018 - SMIEOU, 
com base na legislação pertinente, bem como pela primazia do interesse público na celeridade e economicidade, sopesada a carência Municipal no serviço 
publico de abastecimento de Agua e Esgoto, a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, comunica o prosseguimento ao procedimento 
instalado, onde não há qualquer vedação à continuidade destes atos. Jucás, em 21 de Agosto de 2019. Ademar Ribeiro Luna Sobrinho - Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA— EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2019-
T - A Pregoeira do Município de Itarema-CE toma público o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 03612019-T, cujo OBJETO é 
a Contratação de empresa para executar a recuperação da área de preservação do Alagamar, conforme plano de trabalho, no Município de Itarema-CE. 
EMPRESA VENCEDORA: B. D. TEIXEIRA RAMOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 478.157,34 (Quatrocentos e Setenta e Oito Mil Cento e Cinquenta 
e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos). Inez Helena Braga - Pregoeira. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarlbara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
toma público que às 09:00 horas do dia 05 de setembro de 2019, será realizado Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2019080601-SRP, tipo Menor 
Preço, para Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no 
horário de 07:30h às 13:30h. Jaguarlbara-CE, 21 de agosto de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 


